165. *I Sent.*, d. 22 expos. textus.

Shyreswood¹⁶⁶

Modi autem sunt sex scilicet verum, falsum, possibile, impossibile, contingens, necessarium. Sed quia duo primi non faciunt propositionem modalem differentem ab enuntiatione de inesse, unde illi omittantur. Idem enim est dicere: Sortes currit et Sortem currere est verum. Si enim Sortem currere falsum est, et Sortes non currit. Juxta alios quattuor modos sumuntur modi adverbiales isti scilicet possibiliter, impossibiliter, contingenter et necessario.

Tomás de Aquino¹⁶⁷

Hi autem modi qui compositionem determinant sunt sex: verum, falsum, necessarium, possibile et contingens. Verum autem et falsum nihil addunt supra significationes propositionum de inesse; idem namque significatur cum dicitur «Socrates currit» et «Socratem currere est verum», et «Socratem currere est falsum», quod non contingit de aliis quatuor modis...

Como puede constatarse, el texto de Tomás de Aquino parece un resumen literal. El siguiente texto que vamos a dar parece más bien que ambos autores están dependiendo de un tercero. En todo caso hay un fondo común entre los dos autores. Dice así:

Unde quattuor sunt ordines: Possibile est esse, contingens est esse, non impossibile est esse, non impossibile est esse, non necesse est non esse. Exemplum secunde lineae. Possibile est non esse, contingens est non esse, non impossibile est non esse, non necesse est non esse. Exemplum tertie. Non possibile est esse, non contingens est esse, impossibile est esse, necesse es non esse. Exemplum quarte. Non possibile est non esse, non contingens est non esse, impossibile est non esse, necesse est esse. Est ergo primus ordo ad secundum per subcontrarietatem et tertius ad quartum per contrarietatem et primus ad tertium contradictorie et secundus ad quartum contradictorie et primus ad quartum ut subalternatum ad subalternans et similiter secundus ad tertium. Et possunt hec retineri per hos Versus:¹⁶⁹

Unde patet quod quattuor sunt ordines...¹⁶⁸

166. *De modalibus*, ed. GRABMANN, pág. 40, lín. 36.

167. *Teorema*, IV/3 (1974).

168. *Teorema*, IV/3 (1974).

169. Ed. GRABMANN, pág. 44, lín. 21.

Omitimos la transcripción del texto de Tomás de Aquino, que podrá el lector encontrar en la edición que hemos hecho; como también los versos del memorialín que es el mismo en ambos autores.

El contacto de Tomás de Aquino con la lógica de Guillermo de Shyreswood se hace manifiesto en otro de los opúsculos atribuidos a Tomás de Aquino, en el *De fallaciis*. Sin querer meternos a analizarlo no podemos menos de insinuarlo. A modo de información señalamos aquí una serie de textos que hemos encontrado paralelos: